Z 5 & H



(&5 &H#]

FRIGEEELRFSLOFRERE BEMKFER(—HER)

8 HEEABELLOPTEEGRELBRLTLDLDEHEREUEESLY,

(3D%T)
Rl OB ERLE i ER
e E R
BE-RAF-BUVWERCSEDERE
EEEEOFLEORBELEXE
X2 ER[E DD i
BROGRELEKIEDHEAE
ZHDDRRE. VFAUIL
OSOREFRERPEHDEL
MELEDKEXE
EEFSE 3 ‘
SEE CEFTENBZEIL LT LVEDLY
BEREADILA—E—FRBELL)
12 FLEOREEM ~
13 REBLGEFBECXEVREZETIRE~NDEY
14 SAISBUE EKDIREE D B
15 BHELKOEROZEMHA
16 ZDith

E:EIEAS

—_ O OWoOoOdO O DWN—=

—

11 &b, SR TARRN B ERLAIENHYFET D,

1 55
A A
|mEE

12 HEEIEBFLRARDFOHIZ. EDKIEIEEITO>TVET M,

(L DTH)

1 FH#FRYEE

2 BEOMHILAE ‘
(ZEART7HEXIER. BATRARK., LT F—4E)

3  XELT. FAKT D RATROEE - FEIRCT L.
ENDRAZ DT H3E

4 BSEFRTEZEBHEShRE . EE B

5 MBI TILFFMUNEACHIL/ A AO—ILIEE
it hx=HAHHILFEE~SM

6 T
®mEE

124 HEFITEBOA (FEEUTOEFIA)ITRHL, HWVESDHET
BEMNTRIENHYETH,

KLEHB

LEEEHD

HEYLEL

For=<ALy

‘M

HwWON—=

- 109 -

RS-
669
500
292
267
224
212
196
187
562
715
225

220
229
70
135
39
18

1,099
497
13

1,336
667

541

325
47

45
15

397
552
342
290

28

41.6
31.1
18.1
16.6
13.9
13.2
12.2
11.6
34.9
444
14.0

13.7
14.2
44
8.4
24
1.1

68.3
30.9
0.8

83.0
415

33.6

20.2
29

2.8
0.9

24.7
34.3
21.3
18.0

1.7



125 HEr=ITEBEDH (FZELUTOEFISALN)ITHL, HLVSDRET

BENTBRIENHYETH.
1 XKHb 613  38.1
2 LEEEHD 550 342
3 HFEYEL 250 155
4  For=LHW 169 10.5
E::EIEAS 27 1.7

[f126 HE=IF2~3FDE T, RELUNTEROHEREFTES-AERISETT LSS
(FELNWFRDANGHMEZEL, FEFBAMEZLILE)AHYEL=D,

1 ={SAH-o1= 189 11.7
2 PLb-ot= 336 209
3 HFEYEH-I- 401 24.9
4 Fol=Lthot= 655  40.7

E::EIEAS 28 1.7

129 HEf=[Fb&o2EMOF-CENHOIGFEIC, Rik-HBRMLUSN THKTES
EBEDAOCKRADFIEIZNET D,

AV 609 378
2 EbohELRIENS 353 219
3 EBLMENZIELVEL 293 18.2
4 LV 337 20.9

R m & 17 1.1

130 HLEf=IFHDELYDIET, bEo2ERF-CENHo-HE (I THLSE
AN HOGERZEET)IZ, TR TEDELVERNFETH, (3DFT)

1 EEOMYELN-RA 893 555
2 GEBEUSDEYEN- KA 485  30.1
3 HETOHMMYEL-KA 429  26.7
4 BEPEELTEDHYELN-KA 229 142
5 Rik-HH 1,241 77.1
6 RX&Mr 394 245
7 f&bR 188 117
8 AS-ETRE 81 5.0
9 REEFE-REZXE 87 5.4
10 Mgy 7IS5Y 177 110
|MEE 16 1.0

- 110 -



