V

参 考 資 料

【参考資料】

平成16年度港北区暮らしの課題調査 単純集計結果(一部抜粋)

問8	あなたが暮らしの中で重要な課題と感じているものをお選びください	١,	
	(3つまで)	回答数	率
1	······································	669	41.6
2		500 292	31.1 18.1
4		292 267	16.6
5		224	13.9
6		212	13.2
7	ごみの分別収集、リサイクル	196	12.2
8		187	11.6
9		562	34.9
10		715	44.4
11	高齢者や障害者が移動しやすい街づくり (駅舎へのエレベーター設置など)	225	14.0
12		220	13.7
13		229	14.2
14	河川改修と水辺環境の整備	70	4.4
15	良質な水の確保や安定供給	135	8.4
16	• · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	39	2.4
	無回答	18	1.1
問11	最近、身近で治安が悪くなったと感じることがありますか。		
1	ある	1,099	68.3
2	ない	497	30.9
	無回答	13	8.0
問12	あなたは防犯対策のために、どのようなことを行っていますか。 (いくつでも)		
1		1,336	83.0
2		667	41.5
	(玄関ドア鍵対策、窓ガラス対策、防犯ブザーなど)		
3		541	33.6
	屋外の死角を少なくする対策	005	00.0
4 5		325 47	20.2 2.9
J	地域 C 記事情報 収集 で 防犯 が いっこく	47	2.5
6		45	2.8
	無回答	15	0.9
問24	あなたは近隣の方(中学生以下のお子さん)に対し、あいさつなどで 声をかけることがありますか。	5	
1	よくある	397	24.7
2	- ''F -	552	34.3
3		342	21.3
4	0.272.10.1	290	18.0
	無回答	28	1.7

問25 あなたは近隣の方(中学生以下のお子さん以外)に対し、あいさつなどで 声をかけることがありますか。					
1		613	38.1		
2	ときどきある	550	34.2		
3	あまりない	250	15.5		
4	0.272 (0.0	169	10.5		
	無回答	27	1.7		
問26 8	あなたはここ2~3年の間で、家族以外で自分の世代とは違った	方と共に活動	する機会	<u>~</u>	
(子どもが年配の方から知恵を聞く、または自分が伝えるなど)がありましたか。					
1	12 12 10 10 11	189	11.7		
	少しあった	336	20.9		
3	あまりなかった	401	24.9		
4	まったくなかった	655	40.7		
	無回答	28	1.7		
問29 あなたはちょっと困ったことがあった場合に、家族・親戚以外で相談できる					
1	近隣の人や友人が身近にいますか。 いる	609	37.8		
2		353	21.9		
	どちらかといえばいない	293	18.2		
4	いない	337	20.9		
•	無回答	17	1.1		
BB 00 -	たたればりのさんひのこしで、としょし田 - とこしだち - と担入/人	ハナ・ノナ ナ ム	.44.		
	あなたは身のまわりのことで、ちょっと困ったことがあった場合(今 可かあった場合を含む)に、誰に相談できるとよいと思いますか。		1友		
1	近隣の知り合い・友人	893	55.5		
2		485	30.1		
3	仕事での知り合い・友人	429	26.7		
4	趣味やお稽古ごとの知り合い・友人	229	14.2		
5	家族•親戚	1,241	77.1		
6	区役所	394	24.5		
7	病院	188	11.7		
8	自治会·町内会	81	5.0		
9	民生委員・児童委員	87	5.4		
10	地域ケアプラザ	177	11.0		
	無回答	16	1.0		